
Nástroj na broušení 

řetězové pily SharpSaw 
Návod k použití 

Blahopřejeme vám k zakoupení brusného nástroje na řetězovou 

pilu! 

V balíčku jste obdrželi: 

• brusný nástroj, 

• 3 x brusné tyče: 4 mm, 4,5 mm a 5 mm, 

• klíč. 

Výhody produktu SharSaw: 

• Okamžitě nabroušená čepel, 

• rychlá instalace na ruční brusku (není součástí dodávky), 

• snadné použití, 

• vhodné pro broušení všech řetězových pil, 

• nerezová brusná hlava, 

• pomůcky pro výběr nejideálnějšího úhlu ostření, 

• velikost: 70 x 50 mm, 

• hmotnost: 41 g, 

• Ostření řetězu řetězové pily bude s SharpSaw rychlejší a jednodušší. 

 

Před použitím si přečtěte návod k použití a dodržujte varování. 

Obecné pokyny 

Než začnete řetězovou pilu brousit, přečtěte si návod k obsluze - brusný nástavec na řetězovou pilu a návod k použití 

ruční brusky. 

 

Používejte ochranu 

sluchu 

Používejte ochranu 

očí 

Používejte ochranu 

proti prachu 

Před každým použitím zkontrolujte brusný nástroj a brusku - kabel musí být nepoškozený a na nástroji a brusce 

nesmí být žádné poškození nebo praskliny. 

Dávejte pozor, pokud vám bruska nebo brusný nástroj spadne. Poté nástroj vyzkoušejte na brusce. Nechte působit 1 

minutu. Sledujte provoz z bezpečné vzdálenosti a chráněně. Během této doby mohou poškozené částice odletět z 

nástroje. 

Připravte si pracovní prostor 

Pracovní plocha by měla být světlá a uklizená. Během používání může dojít k jiskření. Je proto důležité, aby v blízkosti 

nebyly žádné látky a předměty, které by mohly být hořlavé. 



Zajistěte, aby vám nikdo nezasahoval do soustředění nebo jinak nezasahoval do vaší práce. Nedbalost může vést ke 

zranění. Kdokoli s vámi v pracovním prostoru by měl používat ochranné prostředky. Při broušení mohou malé částice 

vyletět z pily do bezprostřední pracovní blízkosti. 

Používejte ochranné prostředky 

Při broušení řetězové pily noste ochranné pomůcky. K ochraně obličeje před odletujícími částicemi používejte brýle a 

v případě potřeby masku proti prachu. Nasaďte si pracovní zástěru. 

Podle potřeby používejte sluchátka a rukavice. Dlouhodobé vystavení intenzivnímu hluku může způsobit ztrátu 

sluchu. 

Instalace nástroje 

Brusný nástroj nainstalujete ve 4 snadných krocích. 

1. Připravte si brusku, abyste na ni mohli nainstalovat příslušenství. 

2. Namontujte brusnou hlavu. 

3. Přidejte nástavec na broušení motorového řetězu. 

4. Nástroj je úspěšně nainstalován. Při broušení pily buďte opatrní. 

 

  



Nejprve si zjistěte, pod jakým úhlem brousíte motorovou pilu. K broušení používejte vodítka 

vyznačená na příslušenství k broušení řetězu motoru. 

Většinu motorových pil zabrousíte pod úhlem 25-25 °. Pila je dobře broušená, když jsou všechny 

převody stejně dlouhé. 

Brouste pilu stejným způsobem jako rukou. Umístěte brusnou hlavu vedle řezného zubu řetězové pily. Vodítko na 

brusném nástavci by mělo být rovnoběžné s břitem. Čistěte každý druhý zub 4krát bočním tlakem. Poté otočte 

řetězem a rozemlejte opačné rychlostní stupně. 

Doporučujeme na začátku při každém mletí mlýnek vypnout. Jakmile víte, jak s tím zacházet, nechte to pro rychlejší 

práci. 

 

Přejeme vám příjemné používání! 

 

Při likvidaci elektronického zařízení jej likvidujte v koši na elektrická a elektronická zařízení (EEO). 

Při likvidaci tohoto produktu buďte opatrní. Symbol přeškrtnuté popelnice na kolečkách vás varuje, že výrobek není v EU domovním odpadem. 

Pečujte o životní prostředí a vložte produkt do správného koše. Nesprávná likvidace může mít negativní důsledky pro životní prostředí a lidské 

zdraví. Pro správné nakládání s odpady kontaktujte nejbližší středisko pro likvidaci odpadu nebo obchod, kde jste výrobek zakoupili. 

 


